
PROGRAM - pátek 7. února
9.00 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.

9.05-10.30 REHABILITACE
garantka MUDr. Irina Chmelová, Ph.D., MBA
■ D3 Možnosti rehabilitační a fyzikální medicíny v péči o pacienty s traumatem - Čajková A.
■ EU Polytrauma - „běh na dlouhou trať" - Stodůlková M.
■ EU Rehabilitace v jednotlivých fázích cévní mozkové příhody - Baníkové Š.
■ Eli Cévní mozková příhoda - celoživotní výzva - Fiedorová I.

10.30- 11.00 PŘESTÁVKA

11.00- 13.00 AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Venofarmaka ve světle nových guidelines - Nováková Z.
■ Novinky v POCT pro rok 2019 a 2020 - POCT jako pomoc při screeningu onkologických onemocnění - Skála B.
■ Léčiva rostlinného původu pro terapii úzkostí - Vránová V.
■ Bolest zad u mladých dospělých z pohledu revmatologa - Havrlant D.

(Přednáško sponzorovaná společností Novartis, s.r.o.)
■ Role praktického lékaře v přípravě střeva na endoskopické vyšetření: jak to co nejlépe udělat? - Lukáš M.
■ Překvapivé chyby v léčbě žilního onemocnění, jak se jim vyhnout? - Černohorská J.

13.00- 14.00 OBĚDOVÁ PŘESTÁVKA

14.00- 15.20 NOVINKY V LÉČBĚ CÉVNÍCH MOZKOVÝCH PŘÍHOD
garant doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D.
■ Organizace iktové péče v České republice - Čábal M.
■ Akutní terapie ischemické cévní mozkové příhody - Král J.
■ Následná péče o pacienta s cévní mozkovou příhodou - Bar M.
■ Endarterektomie, indikace a způsoby provedení - Hrbáč T., Večeřa Z., Reguli Š.

15.20- 16.20 KARDIOLOGIE
garant prof. MUDr. Vladimír Soška, CSc.
■ Cévní věk: účinný nástroj pro komunikaci s pacienty aneb „ČÍM DŘÍVE, TÍM LÉPE" - Soška V
■ Nečekejme a jednejme - Plíva M.
■ Prognóza pacienta s ICHS v našich rukách - Matějka J.

16.20- 16.40 PŘESTÁVKA

16.40-18.00 KAZUISTIKY Z PRAXE
garant prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.
■ Komplikované průběhy salmonelózy - Orságová I.
■ Kazuistika bolestí břicha - divertikulitidy a karcinom prsu - Kepičová Mv Kubala O.
■ Preeclampsie a HELLP syndrom z pohledu praktického lékaře - Špaček R., Miřatská P.
■ lgG4 pankreatitida imitující karcinom pankreatu - Blaho M.

Workshopy / pátek 7. února

9.30- 10.30 Správné měření EKG a ABI v praxi
■ Vedou pracovníci záchranné služby
■ Součástí workshopu budou nejčastější chyby při natáčení EKG a ABI, a také péče o přístroj a jeho komponenty

10.45-11.45 Zajištění dýchacích cest supraglotickými pomůckami při resuscitaci a zajištění venózního vstupu kanylou
■ Vedou pracovníci záchranné služby
■ Součástí workshopu bude využití laryngeální masky, ústního vzduchovodu, laryngeální tuby, a dále praktický nácvik zajištění 

venózního vstupu kanylou na trenažéru

13.30- 15.15 Role praktického lékaře v komplexní péči o člověka s duševním onemocněním
■ Vedou Mgr. Andrea Šíchová, Mgr. Martin Okáč, MUDr. Michal Raszka, PhD.
■ Interaktivní seminář se primárně zaměřuje na to, jak s pacienty s duševním onemocněním efektivně komunikovat a pracovat a 

jak podpořit jejich zotavení. V rámci modulu bude krátce představena reforma péče o duševní zdraví se zaměřením na regionální 
specifika a možnosti spolupráce mezi praktickými lékaři, ambulantním, lůžkovým a komunitním sektorem psychiatrické péče.

NA WORKSHOPY JE VSTUP VOLNÝ, KAPACITA OMEZENA



PROGRAM - sobota 8. února
9.00- 10.00 ИЗ AID... INFEKCE?

MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

■ diskuzní interaktivní přednáška

10.00- 12.00 MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE
■ Nová doporučení neurologické společnosti a očkování - Jirsenská Z.

■ Koky smrtelné infekce - Blechová Z.

■ Nové možnosti v managementu recidivujících infekcí močových cest - Emmer J.

■ Omega-3 index, nový parametr charakterizující některá zdravotní rizika dětí a dospívajících - Suchánek P.

■ Zánět, omega-3 NMK a jejich role v etiologii deprese - Přikrylová Kučerová H.

■ HIV infekce v ordinaci praktického lékaře - Bartková D.
(Přednáška sponzorovaná firmou Gilead Sciences s.r.o.)

12.00- 12.30 PŘESTÁVKA

12.30-13.45 SLUCHOVÉ PROBLÉMY V DĚTSTVÍ A DOSPĚLOSTI
garant prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc.

■ ИЗ Příčiny nedoslýchavosti u dětí a dospělých, vyšetřovací techniky poruchy sluchu - Šlapák I.

■ ИЗ Možnosti kompenzace poruch sluchu: typy sluchadel, indikace, legislativa - Kruntorád V.

■ ИЗ Implantovatelné sluchové pomůcky: typy, indikace, legislativa - Šlapák I.

13.50 ZAKONČENÍ KONGRESU, LOSOVANÍ ANKETY, OBĚD

Workshop / sobota 8. února

12.15-13.45 Paní, pane, pojďte si hrát aneb psychosomatika v ordinaci praktického lékaře
■ Vede MUDr. Michal Kryl
■ Workshop vychází z koncepcí propojení psycho-fyzických dějů, z jejichž sledování (selfmonitoring) lze usuzovat nejen na 

aktuální psychosomatické vynacházení se v bezprostřední přítomnosti, ale i na širší kontext životní zkušenosti každého účast
níka. Workshop zahrnuje několik (bezpečných) psychoterapeutických technik zaměřených na tělo.

NA WORKSHOP JE VSTUP VOLNÝ, KAPACITA OMEZENA


